
Prop. n. 244/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 36 DEL 19/01/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio politiche della casa

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 
DELL'OFFERTA TECNICA ED ECONOMICA RELATIVA 
ALLA PROCEDURA APERTA, TELEMATICA, SOPRA 
SOGLIA COMUNITARIA, PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA FAMIGLIA 

IL DIRIGENTE

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  2  del  12/02/2021  con  il  quale  è  stato  conferito
alla  Dott.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  l’incarico  di  Dirigente  ad  interim  del
Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza;
Richiamata la delibera G. C. n. 27 del 09/03/2021 di approvazione del P.E.G.per il 
triennio 2021-2023;

Premesso che:
 con  Determinazione  Dirigenziale n 1113  del 09 /11/2021 è  stata  approvata e 

indetta la procedura aperta sopra soglia comunitaria, finalizzata all’afidamento 
del “SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA FAMIGLIA” , CIG 88453527614 da aggiudicarsi 
con criterio dell’Oferta economicamente più vantaggiosa;

 la scadenza per la presentazione delle oferte è stata fissata per il giorno 
10.12.2021 alle ore 13:00;

 si è  stabilita l’apertura della  busta  A (documentazione amministrativa)  il 

14/12/2021 alle ore 11.
Considerato che, in esecuzione della suddetta determinazione IL 10 novembre 2021 
è  stata  pubblicata  la  procedura  Rdo  :  rfq  381867  PROCEDURA  APERTA  PER 
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  SUPPORTO  ALLA  FAMIGLIA  sulla  piattaforma 
SardegnaCat e sono state osservate tutte le forme di pubblicità legale:
· Due quotidiani a difusione nazionale
· Due quotidiani a difusione locale
· GURI - V Serie speciale

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

· GUUE – Gazzetta Ufficiale Unione Europea
· Albo pretorio della stazione appaltante
· Sito internet della stazione appaltante
· Sito internet del Ministero Infrastrutture
· Sito Internet della Regione Sardegna
Dato atto che il termine di ricezione delle oferte è scaduto il giorno 10/12/2021 alle 
ore 13.00;
Considerato che si è stabilita l’apertura della busta Amministrativa (documentazione 
amministrativa) il 14/12/2021 alle ore 11.00;
Ritenuto,  pertanto,  di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice, 
scegliendo i relativi componenti tra il personale interno in servizio presso la presente 
Stazione appaltante, con competenze specifiche inerenti all’oggetto della gara de qua;
Visto l’Art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la presidenza delle 
commissioni, la relativa responsabilità delle procedure di appalto e concorsuali e la 
conseguentemente nomina delle Commissioni di gara;
Valutato di costituire la Commissione esaminatrice nella seguente composizione:
Presidente:  Dott.ssa  Roberta  Fais  –  Responsabile  del  Servizio  Pubblica  Istruzione  e 
Cultura del Comune di Oristano;
Componente:  Dott.ssa  Maria  Fara   –Responsabile  del  Servizio  PLUS del  Comune di 
Oristano;
Componente:  Dott.ssa  Adriana  Lai  –  Responsabile  del  Servizio  Prima  Infanzia  del 
Comune di Oristano;
Segretario: Dott.ssa Patrizia Pintor  - Responsabile Unico del Procedimento;
Dato atto che i cui membri non versano nelle cause di incompatibilità e conflitto di 
interesse ai sensi della L. 190/2012, del D.Lgs. 33/2013 e del D.Lgs. 50/2016;
Considerato  che non occorre acquisire il  visto di regolarità contabile ed il visto di 
copertura finanziaria;

DETERMINA
Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione Giudicatrice 
per  la  gara  d’appalto  sopra  soglia  comunitaria,  finalizzata  all’affidamento  del 
“SERVIZIO  DI  SUPPORTO ALLA  FAMIGLIA”  ,  CIG  88453527614  da  aggiudicarsi  con 
criterio  dell’Oferta  economicamente  più  vantaggiosa,  costituita  da  n.  3  (tre) 
componenti:
Presidente:  Dott.ssa  Roberta  Fais  –  Responsabile  del  Servizio  Pubblica  Istruzione  e 
Cultura del Comune di Oristano;
Componente: Dott.ssa Maria Fara  – Responsabile del Servizio PLUS del  Comune di 
Oristano;
Componente:  Dott.ssa  Adriana  Lai  –  Responsabile  del  Servizio  Prima  Infanzia  del 
Comune di Oristano;
Di nominare, inoltre, quale Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice 
sopra citata  la Dott.ssa Patrizia Pintor - Responsabile Unico del Procedimento;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di disporre che il  Segretario della Commissione acquisisca e raccolga agli  atti  le 
autocertificazioni dei Componenti della commissione in merito alla non sussistenza di 
conflitto di interesse e/o incompatibilità di legge;
Di comunicare la presente nomina ai componenti della Commissione Giudicatrice, ai 
fini degli adempimenti di cui ai punti precedenti.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA



